СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.06.2012                                                                                                   № 41

Об отчете Главы Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области о результатах его деятельности за 2011 год

Заслушав и обсудив представленный Главой Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, отчет о результатах своей деятельности за 2011 год Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы Администрации Слободского района Смоленской области Заварзиной Галины Владимировны о результатах своей деятельности за 2011 год (прилагается).

2. Признать деятельность Главы Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Заварзиной Галины Владимировны за 2011 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                   Т.Д. Очкань

Отчет о результатах деятельности

Главы Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2011 год

За 2011 год проведена следующая работа:
1. О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения и об организации работ по предупреждению и ликвидации ЧС;

- постановление от 09.02.2011 г. № 4 «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны (утверждено положение о добровольной пожарной охране, утвержден список личного состава ДПД по Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области);

· распоряжение № 23-р от 09.03.11 г. «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в весенний период 2011 г. на территории Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

- распоряжение № 27-р от 04.04.11 г. «Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению и тушению лесоторфяных пожаров на территории

Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 2011 году»;

- распоряжение № 34-р от 06.05.11 г. «О создании оперативного штаба

по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров на территории Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области в пожароопасный период 2011 года»;

- распоряжение №35-р от 12.05.11 г. « Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

в весеннее- летний пожароопасный период 2011 г.»;

-  распоряжение № 74-р от 01.12.11 г. «О мерах по обеспечению безопасности

населения на водоемах в осенне-зимний период 2011- 2012 г.г. на территории

Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- распоряжение № 74/1-р от 01.12 11 г. «О мерах по обеспечению противопожарной безопасности на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в осенне-зимний период 2011- 2012 г.г.»;

2. О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов поселения;

- распоряжение №22-р от 01.03.11 г. «О санитарно-гигиенических и

противоэпидемических мероприятиях в период весеннего половодья 2011 года»;

- распоряжение №28-р от 11.04.11 г. «О проведении месячника по уборке

и благоустройству территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

На благоустройство за 2011 год было потрачено -  116198 руб., из них:

· вывоз отходов – 3994 руб.,

· приобретение колец для колодца – 5998 руб.
3. О расчистке дорог в поселении;

На расчистку дорог в 2011 году было потрачено – 12933 руб.

Договора на расчистку дорог заключались с МУП Янтарем.

- ремонт моста – 8784 руб.

4. Об обеспечении населения и муниципального учреждения топливом;

· распоряжение №71-р от 14.11.11 г. о разрешении производить расчистку  от захламленности древесно-кустарниковой растительности в целях противопожарной безопасности и благоустройства на землях сельского поселения (исключая лесные массивы НП «Смоленское Поозерье») возле населенных пунктов: д.Агеевщина, д.Булохи, д.Березуги, д.Бахово, д.Гласково, д.Курилы, д.Поголка, д.Рудня.

· Для Администрации было закуплено дров на сумму -11100  рублей .
5. Об освещении улиц населенных пунктов поселения;

В 2011 году был заключен договор на уличное освещение населенных пунктов на 1 и 4 квартал на сумму  84497 рублей.

6. О порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа.

- распоряжение №45-р от 13.06.11 г. «Об утверждении документации

открытого Аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на приобретение жилья для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей муниципального образования

Слободское сельское поселение Демидовского района Смоленской области»;

- распоряжение №56-р от 19.08.11 г. О внесении изменений в распоряжение

№ 45-р от 13.06.2011 г. «Об утверждении документации открытого Аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на

приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей муниципального образования Слободское сельское поселение

Демидовского района Смоленской области»;

- постановление №19 от 24.06.11 г.  «О создании постоянно действующей единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – комиссия) для  нужд Администрации

Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление №22 от 28.10.11 г. «Об  утверждении  конкурсной

документации»( по  выбору  страховой  организации, предоставляющей услуги по ОСАГО  автотранспортных  средств  Администрации Слободского сельского  поселения  Демидовского района Смоленской  области).